
O D B O R  M A R K E T I N G U  A  V N Ě J Š Í C H  V Z T A H Ů  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, telefonní ústředna: 386 720 111, fax: 386 354 967 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 

M g r .  D a n i e l  H o v o r k a ,  v e d o u c í  o d b o r u  

 
 
 
Odpověď na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
 
 
Vážený pane, 
 
na Vaší žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 16. 5. 2011, týkající se poskytnutí 
této informace: 

 
Jak byl za svůj přestupek postižen chybující pracovník dopravního úřadu. 

 
Vám sdělujeme toto: 
 
 
Úředník odboru dopravy a silničního hospodářství vedl s Autodopravou a spedicí Tunka Jiří správní řízení. 
Oznámení řízení i rozhodnutí poslal v modré obálce. Tyto obálky se na úřadě používají běžně. Protože se firma 
Autodoprava a spedice Tunka Jiří v řízení odvolala na ministerstvo dopravy, tak se zde přišlo na to, že jedna 
písemnost nebyla doručena a vrátila se zpět. I když byla firma o řízení spravena, měl odvolací orgán za to, že 
by mohl být dopravce zkrácen na právech. Řízení se vrátilo z tohoto důvodu k novému projednání, kde již bylo 
přijato opatření, aby k předešlému jevu nedošlo, když se použilo obálek, které budou po určité lhůtě vhozeny 
do schránky. Tím, že nebylo použito správné obálky došlo k prodloužení řízení. Protože úředník použil 
nesprávnou obálku, kterou používali i ostatní úředníci nebyl dotyčný potrestán. Máme za to, že jednal v dobré 
víře a po upozornění se učinila náprava a nedostatek se neopakoval. 
 

 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Daniel Hovorka 
vedoucí odboru marketinku a vnějších vztahů 
 
 
 

čj.: KUJCK 18500/2011 OMVV/1 datum: 19. 5. 2011    vyřizuje: Mgr.Elena Žemličková               telefon: 386 720 225 

mailto:posta@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz

